
  علیرضا تابش گفت: تعداد فراوان آثار تاریخی 
ثبت‌شده در فهرست آثار ملی و جهانی و همچنین 
جوایز و افتخارات پرشمار بین‌المللی سینمای 
ایران، تأییدکننده توان شگرف ایران در پیوند 
زدن سینما، میراث‌ فرهنگی و گردشگری است. 
دبیر دومین جشنواره ملی چندرسانه‌ای میراث 
فرهنگی به »ایسنا« بیان کرد: این رویداد همچون 
سال گذشته در سه بخش »سینما«، »تلویزیون 
و رادیو« و »هنرهای نمایشی«، آثار هنرمندان 
سینما، رادیو تلویزیون و تئاتر را پذیرش می‌کند، 
با این تفاوت که امسال در دومین جشنواره ملی 
چندرسانه‌ای میراث فرهنگی، فیلمنامه‌نویسان و 
نمایشنامه‌نویسان نیز می‌توانند آثار مکتوب خود 
را با موضوعات مرتبط با میراث فرهنگی برای این 
جشنواره ارسال کنند. وی خاطرنشان کرد: با توجه 
به اهمیت متون سینمایی و نمایشی برای انتقال 
هنرمندانه، ثبت و ماندگاری مفاهیم ارزشمند 
میراث فرهنگی، در فراخوان امسال جشنواره، 
فیلمنامه و نمایشنامه نیز افزوده شد، همچنین آثار 
سینمای داستانی، مستند، فیلم کوتاه، پویانمایی و 
عروسکی در بخش سینمایی این جشنواره پذیرش 
می‌شود. در بخش تلویزیون و رادیو این جشنواره 
آثار داستانی، سریال، نمایش خانگی، مستند، 
پویانمایی و عروسکی، ترکیبی، گفت‌وگو و میزگرد، 
گزارش خبری، نماهنگ، پادکست، مستند رادیویی 
و نمایش رادیویی نیز پذیرش می‌شود. هنرمندان 
عرصه سینما، رادیو و تلویزیون و هنرهای نمایشی 
در سراسر کشور می‌توانند آثار مرتبط با میراث 
فرهنگی و گردشگری و آداب و رسوم اقوام ایرانی 
را برای دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. تابش 
خاطرنشان کرد: سینمای ایران با بیش از ۱۲۰ 

سال قدمت، در معرفی شایسته زیبایی‌ها، هنرها، 
صنایع‌دستی، سنت‌ها و فرهنگ مهمان‌نوازی 
ایرانیان رسانه مهمی بوده اما سهم میراث پر افتخار 
فرهنگی کشورمان در رسانه‌های دیداری و شنیدار 
به‌خصوص سینما، باید سهمی بیشتر باشد، چرا 
که می‌توان بیش از این »هویت ملی و بومی« را 
در سینما منعکس کرد. تعداد فراوان آثار تاریخی 
ثبت ‌شده در فهرست آثار ملی و جهانی و همچنین 
جوایز و افتخارات پرشمار بین‌المللی سینمای 
ایران، تأییدکننده توان شگرف ایران در پیوند زدن 
سینما، میراث‌فرهنگی و گردشگری است. وی 
افزود: با توجه به اهمیت تاثیر تولیدات رسانه‌ای 
در برند یک کشور، سینما بر هویت برند ایران 
تأثیر مثبتی گذاشته است. اینها تنها گوشه‌ای از 
خدمات سینما در هویت‌سازی برای برند ایران 
هستند که تنها به بالاآمدن جایگاه نام ایران در 
عرصه‌های بین‌المللی اشاره دارد و مستقیما به 
موضوع گردشگری نمی‌پردازد. ظرفیت فیلم و 
سینما برای توسعه گردشگری به مراتب بیش از 

این است و به شکل‌های مختلف می‌توان به ظرفیت 
سینما و تلویزیون برای معرفی شایسته تاریخ و 
تمدن ایران و توسعه صنعت گردشگری کشور 
توجه کرد. دبیر جشنواره چند رسانه‌ای میراث 
فرهنگی  اظهارکرد: نقش و سهم سینما در معرفی 
شایسته زیبایی‌ها، هنرهای سنتی، صنایع دستی، 
سنن و فرهنگ مهمان‌نوازی ایرانیان، مفاخر، اماکن 
تاریخی و… باید بیش از این باشد و ساخت فیلم‌ها 
و سریال‌هایی با موضوعات تاریخی و قصه‌های 
جذاب از مقاصد گردشگری و رسوم ایرانیان، 
اثربخش و شورآفرین خواهد بود. در این راه نگاه 
به اقتباس برای ساخت آثار تاریخی پرمخاطب، 
ضروری است. وی تاکید کرد: ما در جشنواره 
میراث فرهنگی با کمک هنرمندان و سینماگران، 
پژوهشگران و میراث‌بانان ایران، به‌دنبال ارتقای 
»سواد میراث فرهنگی« در جامعه هستیم، فیلم 
و سینما یکی از ابزارهای مهم ارتقای سواد میراثی 
است، ایران بزرگ با تنوع قومی و فرهنگی که دارد، 
فیلمسازان و فیلمنامه‌نویسان خلاقی هم دارد که 
هنرشان می‌تواند روایتی خلاقانه از هویت بومی 
و ملی باشد.  دومین جشنواره ملی چندرسانه‌ای 
میراث فرهنگی که از ٢٨ آبان تا ٣ آذر ١۴٠٢ در 
استان قزوین برگزار خواهد شد، شامل بخش‌های 
رادیویی، تلویزیونی، سینمایی، ️ هنرهای رایانه‌ای 
ترکیبی، ️ هنرهای اجرایی و نمایشی و نیزکتاب و 
رساله‌ دانشگاهی است و عموم هنرمندان و صاحبان 
آثار از سراسر کشور می‌توانند با مراجعه به تارنمای 
جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی به نشانی 
ch-festival اطلاعات بیشتری  .mcth .ir ‏
دریافت کنند و تا ۱۵ مهر آثار خود را برای دبیرخانه 

جشنواره ارسال کنند. 
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  سریال »زیرخاکی« در سه فصل به کارگردانی 
جلیل سامان ساخته شد و حالا قرار است فصل 
جدید این مجموعه در دستور کار قرار بگیرد. 
سیمافیلم این روزها سریال‌های مختلفی را در 
دستور کار دارد که در مراحل مختلف تصویب 
طرح، فیلمنامه و پیش‌تولید قرار دارند. بخشی 
از این آثار شامل سریال‌هایی می‌شود که یک 
سابقه چندفصلی دارند و جزو برندهای شاخص 

تلویزیون محسوب می‌شوند. »زیرخاکی« به 
کارگردانی جلیل سامان یکی از سریال‌های 
موفق تلویزیون در جذب مخاطب و ارائه فضای 
سرگرم‌کننده ضمن نمایش محتوای دغدغه‌مند 
و فارغ از کمدی‌هایی که این سال‌های اخیر 
پخش شده است توانست مخاطب جذب کند. 
این مجموعه در ۳ فصل روی آنتن رفت و پژمان 
جمشیدی و ژاله صامتی زوج بازیگر این سریال 

یکی از برگ برنده‌های آن بودند. بازی گرفتن 
از بازیگران کمتر دیده شده در هر فصل یکی 
از شاخصه‌های این اثر و توانمندی‌هایی است 
که جلیل سامان از خود نشان داده است. در 
هر فصل تغییراتی در بازیگران فرعی نیز وجود 
داشت و تهیه‌کنندگی سریال بر عهده رضا 
نصیری‌نیا بود. باید این طرح و فیلمنامه فصل 
جدید »زیرخاکی« چه زمانی به سرانجام می‌رسد 
و در کنار زوج محبوب و موفق آن کدام یک از 

بازیگران حضور خواهند داشت.

فصل جدید »زیرخاکی« ساخته می‌شود

مراسم یادبودی برای 
محمد محمدعلی

مازیار لرستانی تئاتر به 
صحنه می‌برد

سه اجرا با یک بلیت
 یکی از هنرمندان و مدرسان حوزه 
نوازندگی ویولن از برگزاری یک کنسرت 
ویژه با حضور هنرمندان جوان و نوجوان 
موسیقی کشورمان در تالار شهید آوینی 
داد.  خبر  تهران  به‌همن  فرهنگسرای 
منصور صفائیان مدرس و نوازنده ویولن که 
طی سال‌های اخیر در قالب مدیریت یک 
آکادمی تخصصی نوازندگی ویولن، بخشی 
از فعالیت‌های موسیقایی خود را معطوف به 
آموزش و پرورش نوازندگان تخصصی ویولن 
کرده است، در گفت‌وگو با »مهر« بیان کرد: 
براساس تازه‌ترین برنامه‌ریزی‌هایی که انجام 
گرفته است، روز جمعه سی‌ویکم شهریورماه 
مجموعه نوازندگانی از هنرمندان جوان و 
نوجوان در قالب سه ارکستر جداگانه کنسرتی 
را در تالار شهید آوینی فرهنگسرای به‌همن 
تهران پیش روی مخاطبان قرار می‌دهند. 
وی توضیح داد: آنچه در این کنسرت برای 
سه  بر  مبتنی  می‌شود،  اجرا  مخاطبان 
مجموعه موسیقایی با محوریت ساز ویولن 
است. بر این اساس در بخش اول ارکستر 
زهی با همراهی سازهای دیگر قطعاتی را در 
قالب موسیقی پاپ بی‌کلام اجرا می‌کنند. 
در بخش دوم ارکستری مشتمل بر سازهای 
ایرانی و سازهای کلاسیک به خوانندگی 
محمدرضا تنها آثاری را پیش روی مخاطبان 
قرار می‌دهند. در بخش سوم نیز ارکستری 
مشتمل بر کودکان و نوجوانان پنج تا شش 
سال که تا به امروز تمرین‌های بسیار زیادی 
برای هماهنگی هرچه بیشتر انجام دادند، 
قطعاتی را برای تماشاگران اجرا می‌کنند که 
حتم دارم همراه با دیگر بخش‌های کنسرت 
می‌تواند مورد توجه قرار گیرد. صفائیان 
بیان کرد: آنچه در این کنسرت پیش‌روی 
تماشاگران قرار می‌گیرد تلاشی برای ارائه 
یک برنامه با کیفیت از سوی هنرمندانی 
است که طی این مدت در آکادمی تخصصی 
ویولن به فراگیری موسیقی مشغول بوده 
و حضور آنها در کنار نوازندگان مهمان 
می‌تواند در برگیرنده جذابیت‌هایی باشد که 
برای من تجربه بسیار متفاوتی خواهد بود. 
منصور صفائیان از جمله هنرمندانی است 
که تحصیلات خود را در مقطع کارشناسی 
و کارشناسی ارشد نوازندگی ویولن به پایان 
رسانده است. این هنرمند طی سال‌های 
گذشته علاوه بر فعالیت‌های تخصصی خود 
در عرصه نوازندگی و تدریس موسیقی در 
مجموعه‌های مهم حوزه موسیقی کشور از 
جمله ارکستر سمفونیک تهران، ارکستر 
ملی و... به‌عنوان نوازنده حضور داشته است. 

 رسانه‌های اوکراین از برکناری تمامی ۶ نفر از معاونان 
وزارت دفاع اوکراین از جمله »آنا مالیار« به‌دلیل 
دروغگویی درباره تصرف یکی از مناطق دونتسک خبر 
دادند. »الکسی گونچارنکو« یکی از نمایندگان پارلمان 
اوکراین در یک پیامی در کانال تلگرامی خود نوشت که 
دولت اوکراین تمامی معاونان وزارت دفاع این کشور از 
جمله »آنا مالیار« که اخیرا مدعی شده بود نیروهای 
مسلح اوکراین ظاهرا »آندریفکا« را تصرف کرده‌اند 

و ارتش اوکراین مجبور شد این خبر را تکذیب کند، 
اخراج کرده است. بنا بر گزارش ریانووستی، وی در این 
پیام نوشت: »کابینه وزرا تمامی معاونان وزیر دفاع و 
معاون اول وزیر دفاع اوکراین را اخراج کرد.« خبرگزاری 
»اسپوتنیک« نیز گزارش کرد که مالیار بارها با رسوایی 
هوایی مواجه شده است ازجمله به‌عنوان مثال هفته 
گذشته او از تصرف یکی از مناطق دونتسک توسط 
نیروهای مسلح اوکراین خبر داد که در ادامه از سوی ارتش 

اوکراین تکذیب شد. »ولادیمیر گاوریلوف«، »روستیسلاو 
زاملینسکی«، »دنیس شاراپوف«، »آندری شفشنکو«، 
»ویتالی دینیگا« و »کنستانتین واشچنکو« از وزارت دفاع 
اوکراین اخراج شدند. هفته گذشته، مالیار گفت که ارتش 
اوکراین روستای آندریفکا در جنوب آرتموفسک را تصرف 
کرده‌اند که این خبر صحت نداشت. »دنیس پوشلین« 
سرپرست موقت جمهوری خلق دونتسک، اظهارات مالیار 
را یک دروغ دیگر توصیف کرد و بیان داشت: نبرد شدید 
همچنان در منطقه آندریفکا و کلاشچیفکا ادامه دارد و 
پس از آن مالیار اظهارات خود را یک اشتباه ارتباطاتی 

توصیف کرد. 

 ترامپ در حالی بایدن را به‌دلیل مشکلات شناختی 
و روانی‌اش مورد انتقاد قرار می‌دهد که خودش به‌دلیل 
علیه  سخنرانی‌اش  حین  در  که  بسیاری  اشتباهات 
رئیس‌جمهور آمریکا داشت، در شبکه‌های اجتماعی مورد 
تمسخر قرار گرفت. دونالد ترامپ، پس از آنکه در صحبت‌های 
انتقادی‌اش علیه بایدن، اطلاعات تاریخی اشتباهی را مطرح 
کرد، از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی مورد تمسخر قرار 
گرفت و بسیاری در مورد ابهام در وضعیت سلامتی وی و اینکه 
آیا اصلا شایسته کاندیداتوری در جریان انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هست یا خیر، صحبت کردند. ترامپ 
در بخشی از صحبت‌های جنجالی‌اش به اشتباه عنوان کرد: در 
صورتی‌که بایدن مجددا رئیس‌جمهور آمریکا شود، این کشور 
وارد »جنگ جهانی دوم« خواهد شد. حال آنکه جنگ جهانی 
دوم از سال ۱۹۳۹ آغاز و در سال ۱۹۴۵ پایان یافت. ترامپ 

خطاب به بایدن عنوان کرد: ما با مردی کاملا فاسد مواجه 
هستیم که از نظر تاریخی بدترین رئیس‌جمهور کشورمان 
محسوب می‌شود و اکنون به‌دلیل اختلالات شدید شناختی 
و روانی به هیچ عنوان شرایط رهبری بر کشور آمریکا را ندارد. 
وی همچنین بایدن را مسئول اصلی جنگ اوکراین دانست و 
عنوان کرد: اقدامات بایدن می‌تواند زمینه احتمالی برای آغاز 
یک جنگ هسته‌ای را به همراه داشته باشد. اشتباهات ترامپ 
در حین سخنرانی همچنان ادامه پیدا کرد. طوری‌که او در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش باراک اوباما را رقیب انتخاباتی 
خودش معرفی کرد و او را با بایدن اشتباه گرفت. او در این 
رابطه با قاطعیت اظهارکرد که در جریان نظرسنجی‌های 
انتخاباتی ۲۰۲۴، از باراک اوباما پیشی گرفته است. ترامپ 
حتی رقیب انتخاباتی خود در سال ۲۰۱۶ را نیز به جای 
هیلاری کلینتون، باراک اوباما معرفی کرد. در پی صحبت‌های 

اشتباه ترامپ، اکنون این سوال برای بسیاری از مردم آمریکا 
مطرح شده است که آیا وی با توجه به سن بالایی که دارد، 
اصلا از لحاظ روحی آمادگی شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا 
را خواهد داشت. یکی از کاربران نوشت: من فکر می‌کنم آن 
کسی‌که از نظر روحی روانی و شناختی مشکل دارد، خود 
ترامپ است. کاربر دیگری در انتقاد از وی او را پیر و حواس‌پرت 
خوانده و نوشته است که من حتی فکر می‌کنم ترامپ در 
آستانه کور شدن است. نظرسنجی‌های انجام گرفته شده 
از سوی ان‌بی‌سی نیوز در ماه ژوئن نشان داد که ۵۵ درصد از 
مردم آمریکا، نگران وضعیت سلامت روحی و جسمی ترامپ 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 2024 این کشور 
هستند. نتایج بررسی‌های انجام گرفته شده نشان می‌دهد که 
وضعیت نامطلوب جو بایدن و دونالد ترامپ از نظر سلامت 
روانی و روحی موجب شده تا اکثر مردم آمریکا از تحقیقاتی که 
وضعیت جسمی و روحی نامزدهای ریاست‌جمهوری را پیش 

از انتخابات مورد بررسی قرار دهد، حمایت کنند.

همه معاونان وزارت دفاع اوکراین برکنار شدند

تشدید ابهامات درباره سلامت روان ترامپ

بین الملل
 

 
خبر

 رئیس هلال‌احمر لیبی:
 آماری از شمار قربانیان وجود ندارد

 رئیس جمعیت هلال‌احمر لیبی اعلام کرد که تیم‌های 
نجات و جست‌وجو به شدت در حال فعالیت هستند. به 
گزارش روسیاالیوم، عبدالسلام غیث الحاج گفت: تیم‌های 
نجات و جست‌وجو به شدت در حال فعالیت هستند. 
وی افزود: آماری از شمار قربانیان تاکنون وجود ندارد و 
جست‌وجو در محله‌های شهر درنه ادامه دارد. وی درباره 
آمار قربانیان که از سوی سازمان ملل اعلام شده است مبنی 
بر اینکه ۱۱ هزار نفر کشته و ۱۰ هزار نفر مفقود شده‌اند 
هم بیان کرد: نمی‌دانم سازمان ملل این آمار نادرست را از 
کجا آورده است؟ ما آماری به کسی نداده‌ایم و از این آمار 
هم اطلاعی نداریم. رئیس هلال‌احمر لیبی درباره نحوه 
هماهنگی با تیم‌های امدادرسانی سازمان ملل هم افزود: 
ما از فعالیت سازمان‌های وابسته به سازمان ملل اطلاعی 
ندارم، فقط یونیسف دو روز قبل آمده است. همکاری با 
سازمان‌های بین‌المللی و محلی وجود دارد. وی به حضور 
تیم‌های امدادی کشورهای مختلف در لیبی اشاره کرد و 
افزود: تمام تمرکز در حال حاضر در شهر درنه و اطراف آن 
به سبب گستردگی حجم فاجعه است. کارکنان هلال‌احمر 
در درنه، سوسه، البیضاء، البیاضه و الوردیه و مناطق آسیب 
دیده حضور دارند. بر اساس آخرین آمار منابع لیبیایی 
شمار کشته‌شدگان در شهر درنه به سه هزار و ۲۸۳ نفر 

رسیده است.

 تظاهرات گسترده محیط‌زیست  
در آمریکا

 هزاران نفر از هواداران محیط‌زیست در نیویوک آمریکا، 
یک هفته‌ای را با هدف درخواست از سران کشورهای جهان 
برای پایان دادن به استفاده از سوخت‌های فسیلی شروع 
کردند. به گزارش رویترز، این تظاهرات بخشی از اعتراضات 
گسترده یک هفته‌ای است که قرار است در کشورهای 
زیادی برگزار شود. به گزارش رسانه‌ها، بیش از ۵۰۰ 
تظاهرات در ۵۴ کشور از جمله آمریکا، آلمان، انگلیس، 
کره‌جنوبی و هند برگزار خواهد شد و هدف آنها اقدام فوری 
برای جلوگیری از تغییرات جوی و گرمایش زمین است. 
سازمان‌دهندگان تظاهرات پیش‌بینی می‌کنند که در 
مجموع بیش از یک میلیون نفر از طرفداران محیط‌زیست 
در اعتراضات در کشورهای مختلف شرکت کنند. این 
تظاهرات در حالی برگزار می‌شود که قرار است ۲ ماه دیگر 
 COP۲۸ سازما ملل کنفرانس تغییرات جوی موسوم به
را برگزار کند. سازمان ملل هشدار داد که دنیا در مسیر 
خطرناک حرکت به سمت گرمایش زمین قرار دارد و لازم 
است در همه زمینه‌ها از جمله کاهش استفاده از زغالسنگ 
اقدامات زیادی انجام شود. بسیاری از دانشمندان معتقدند 
که گازهای گلخانه‌ای ناشی از سوخت‌های فسیلی باعث 

افزایش گرمایش زمین و بروز فجایع طبیعی شده‌اند. 

دیمیتری  پسکوف:   

  شورای امنیت سازمان ملل باید اصلاح شود
کوتاه

 سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه شورای امنیت برای 
رسیدن به حداکثر کارایی نیاز به تحول دارد، گفت: البته 
این امر مستلزم اتفاق‌نظر همه اعضای آن است. »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری فدراسیون روسیه بر 
لزوم اصلاح ساختار شورای امنیت سازمان ملل تاکید کرد. 
پسکوف طی نشست خبری در کرملین با بیان اینکه شورای 
امنیت برای رسیدن به حداکثر کارایی نیاز به تحول دارد، 
اظهارکرد که البته این امر مستلزم اتفاق‌نظر همه اعضای آن 
است. پیش از این، »جان کربی« هماهنگ‌کننده ارتباطات 
راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید گفته بود که »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد موضوع ایجاد تغییرات 
در ساختار شورای امنیت را در اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل مطرح کند. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، پسکوف 
در ادامه توضیح داد: »شورای امنیت واقعا نیازمند تحول است 
تا اثربخشی این نهاد بین‌المللی بسیار مهم به حداکثر برسد. 
البته این امر مستلزم اجماع همه شرکت‌کنندگان و فراگیری 

بیشتر، از نظر مشارکت دقیقا آن دسته از دولت‌هایی است 
که نقشی مضاعف بر عهده گرفته‌اند و تأثیر بسیار بیشتری 
بر امنیت و اقتصاد جهانی دارند.« وی در پاسخ به سوالی برای 
اظهارنظر درباره اظهارات کربی، تاکید کرد که این روند نیازمند 
مذاکرات پیچیده و احتمالا طولانی است، اما گفت‌وگوها برای 
تغییر ساختار شورای امنیت باید آغاز شود و روسیه بیش 
از یکبار در مورد این موضوع صحبت کرده است. سخنگوی 
کرملین در ادامه به اظهارات »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان 
درباره شرایط آغاز مذاکرات صلح در اوکراین که گفته بود لازم 
است نیروهای روسیه به طور کامل عقب‌نشینی کنند، واکنش 
نشان داد. پسکوف در این‌باره گفت: »اینها افکار شولتز است. 
این افکار به وضوح نشان می‌دهد که طرف آلمانی وضعیت 
واقعی میدانی را درک نمی‌کند.« پیش از این، نماینده مسکو 
در سازمان ملل با بیان اینکه نتیجه نشست شورای امنیت با 
حضور رئیس جمهور اوکراین »صفر« خواهد بود، گفت که این 

نمایش سیاسی دیگری با ایفای نقش زلنسکی است. 

  واکنش تند چین به توهین 
آلمان علیه »شی«

 توهین رئیس دستگاه دیپلماسی آلمان علیه »شی 
جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین و دیکتاتور خواندن او، با 
واکنش تند پکن همراه شد. »مائو نینگ« سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین گفت که اعتراض رسمی خود را نسبت 
به این اظهارات برلین اعلام داشته و آن را »مهمل‌بافی« 
توصیف کرد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، مائو توضیح 
داد: »اینگونه اظهارات بسیار پوچ و بی‌معنی هستند و به 
آبروی سیاسی چین تجاوز می‌کند. این ادعاها فتنه‌انگیزی 
سیاسی آشکار است که اعتراض رسمی خود را به برلین ارائه 
کردیم.« »آنالنا بائربوک« وزیر امور خارجه آلمان مدعی 
شد: »اگر پوتین در این جنگ )با اوکراین( پیروز شود، این 
چه نشانه‌ای برای دیگر دیکتاتورهای جهان مانند »شی« 
رئیس‌جمهور چین خواهد بود؟« بائربوک پیش از آن نیز با 
ادعای اینکه چین به‌طور فزاینده‌ای در حال تبدیل شدن به 
یک رقیب نظام‌مند است تا یک شریک تجاری، اظهار داشت: 
»پکن چالشی برای مبانی نحوه زندگی ما با یکدیگر در این 

دنیا است.« 

 درخواست اردوغان ازایلان ماسک 
چه بود ؟ 

 رئیس‌جمهور ترکیه در سفر به نیویورک با ایلان ماسک، 
سرمایه‌‌گذار مطرح آمریکایی دیدار کرد و به او پیشنهاد 
همکاری داد. به نوشته خبرگزاری آناتولی، در این دیدار که 
در ساختمان »خانه ترکیه« در نیویورک برگزار شد، »هاکان 
فیدان« وزیر خارجه و »محمد فاتح کاجیر« وزیر صنعت 
و فناوری ترکیه نیز حضور داشتند و اردوغان پیشنهاداتی 
برای همکاری میان دولت ترکیه و ایلان ماسک در زمینه 
خودروهای برقی و صنایع هوا و فضا داد. طبق بیانیه ریاست 
اداره ارتباطات دفتر ریاست‌جمهور ترکیه، اردوغان در این 
دیدار از ایلان ماسک خواست هفتمین کارخانه خودروهای 
برقی تسلا را در خاک ترکیه افتتاح کند و سپس درباره 
دستاوردهای ترکیه در حوزه فناوری و چشم‌انداز دیجیتال و 
»راهبرد ملی هوش مصنوعی« این کشور با وی سخن گفت.ا 
ردوغان همچنین از ایلان ماسک خواست تا در دور بعد 
جشنواره فناوری فضایی »تکنووست« در شهر »ازمیر« که 
از ۲۷ سپتامبر الی یکم اکتبر قرار است برگزار شود، حضور 
یابد. او همچنین گفت که ترکیه و شرکت »اسپیس‌اکس« 
می‌توانند در حوزه فضایی با یکدیگر همکاری داشته باشند. 
طبق این بیانیه، اردوغان در ادامه ترکیه را یکی از کشورهای 
پیش‌رو در حوزه فناوری توصیف کرد و در این خصوص 
پهپادهای ساخت این کشور را شاهد مثال آورد. در مقابل 
نیز »ایلان ماسک« نیز اظهارکرد که تمایل دارد با مقامات 
ترکیه برای دریافت مجوزهای لازم برای خدمات اینترنت 
ماهواره‌ای استارلینک همکاری کند و همچنین گفت که 
ترکیه از اصلی‌ترین گزینه‌های او برای ساخت هفتمین 

کارخانه خودروهای تسلا است.

 مراسم یادبود محمد محمدعلی، 
داستان‌نویسی که به‌تازگی از دنیا 
رفت برپا می‌شود. این مراسم از طرف 
خانواده این نویسنده فقید، روز جمعه، 
۳۱ شهریورماه از ساعت ۱۶ تا 17و30 
در سالن همایش نیایش به نشانی 
تهران، سعادت‌آباد، بالاتر از میدان 
کاج، کوچه نهم )شعبانی(، پلاک ۱۴ 
برگزار می‌شود. از آثار این نویسنده 
می‌توان به: »دره هندآباد گرگ داره«، 
»بازنشستگی و داستان‌های دیگر«، 
»چشم دوم«، »دریغ از روبه‌رو«، »رعد 

و برق بی‌باران« و.. اشاره کرد.

  بازیگران و محل اجرای نمایش 
»در انتظار گودو« به کارگردانی 
شد.  مشخص  لرستانی  مازیار 
نمایشنامه »در انتظار گودو« 
از مهمترین آثار ساموئل بکت 
است، مازیار لرستانی آن را با 
نگاه و اجرایی متفاوت به روی 
صحنه خواهد برد. افسر اسدی، 
امیرعباس توفیقی، آبتین جاوید، 
محمد آقامحمدی، مصطفی فرهاد 
مهر و مهرزاد عسکری بازیگرانی 
هستند که در این نمایش ایفای 
نقش می‌کنند. به‌زودی تاریخ 
اجرا و شروع پیش‌فروش بلیت این 

نمایش اعلام خواهد شد.

  فیلم اقتباسی رسول صدرعاملی 
به »فجر ۴۲« می‌رسد؟

 رسول صدرعاملی که چندی پیش خبر همکاری‌اش با 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برای تولید فیلمی 
اقتباسی رسانه‌ای شده بود، همچنان در حال بازنویسی 
فیلمنامه این پروژه است. به گزارش مهر، تیرماه همین امسال 
بود که خبر رسید رسول صدرعاملی قصد ساخت فیلمی 
اقتباسی در قالب همکاری با کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان را دارد. این کارگردان باسابقه گفته بود: »من کتاب 
»زیبا صدایم کن« را خواندم. بسیار خوشحالم که فرصتی 
فراهم شد تا بتوانم با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
همکاری داشته باشم.« صدرعاملی در سال‌های اخیر در 
قامت تهیه‌کننده با فیلمسازان فیلم‌اولی همراه شده و ۲ فیلم 
»شنای پروانه« به کارگردانی محمد کارت و »جنگل پرتقال« 
به کارگردانی آرمان خوانساریان را به جشنواره فجر رساند که 
هر ۲ از آثار مورد توجه منتقدان بودند. »سال دوم دانشکده 
من« آخرین فیلم رسول صدرعاملی در مقام کارگردان است 
که در سال ۹۶ در جشنواره فیلم فجر رونمایی شد. پروژه تازه 
این کارگردان که با اقتباس از کتاب »زیبا صدایم کن« نوشته 
فرهاد حسن‌زاده در مسیر تولید قرار گرفته است، یکی از چهار 
پروژه‌ای بود که پیش‌تر در طرح ناتمام بنیاد سینمایی فارابی 
برای حمایت از سینمای اقتباسی در سال ۹۹ تعریف شده بود 
اما با عقب‌نشینی فارابی از این طرح، سه پروژه دیگر بلاتکلیف 
رها شد و پرونده تولید این پروژه هم روی میز کانون پرورش 
فکری قرار گرفت. کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
احتمالا انگیزه بالایی برای همکاری با فیلمسازی همچون 
رسول صدرعاملی برای پروژه تازه خود دارد. فیلم اقتباسی از 
رمان »زیبا صدایم کن« که هنوز عنوان رسمی آن مشخص 
نشده است در صورتی‌که به مرحله تولید برسد، می‌تواند یکی از 
پروژه‌های کنجکاوی‌برانگیز حاضر در جشنواره فیلم فجر چهل 
و دوم باشد و رسول صدرعاملی هم در کنار بهروز افخمی که 
با فیلم »صبح اعدام« برای حضور در این رویداد دورخیز کرده 
است، تبدیل به نمایندگان نسل دوم فیلمسازان بعد از انقلاب 
در جشنواره امسال شوند. برمبنای پیگیری »مهر«، رسول 
صدرعاملی همچنان در حال بازنویسی نهایی فیلمنامه است. 
کتاب »زیبا صدایم کن« درباره دختر پانزده ساله‌ای است که 
در مؤسسه‌ای زیر نظر بهزیستی زندگی می‌کند. مادر معتادش 
ازدواج کرده و پدرش به سبب بیماری روانی در آسایشگاه 
بیماران روانی بستری است. زیبا در روز تولدش به پدر کمک 
می‌کند تا از آسایشگاه فرار کند. پدر موتور یکی از کارکنان 
آسایشگاه را می دزدد تا با هم به گردش بروند و تولد زیبا را 
جشن بگیرند. زیبا به زودی از همدستی با پدرش پشیمان 
می‌شود. پدر تعادل روانی ندارد هر لحظه به حالی درمی‌آید؛ 
گاهی خوب است و گاهی بد و... سرانجام زیبا با همکاری 
نیروی بیمارستان پدر را به آنجا برمی‌گرداند و تولدش را با 

کسانی‌که در کنارشان امنیت دارد، جشن می‌گیرد. 

علیرضا تابش:

 ظرفیت سینما برای توسعه گردشگری را دریابیم


